
12 Teresina - Terça-feira, 19 de maio de 2009 • No 90

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : RBR-SERVIÇOS

TÉCNICOS E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: construção de um

matadouro público no Município de Novo Santo Antônio-PI.

FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 012/2009 CPL/SC. VALOR

CONTRATADO : R$ 129.991,42 (cento e vinte e nove mil,

novecentos e noventa e um reais e quarenta e dois centavos). DATA

DA ASSINATURA : 06/04/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta)

dias, a contar de 06/04/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO

RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : ECOL ENGENHARIA

LITDA. OBJETO : construção de um matadouro público no

Município de Santa Cruz dos Milagres. FUNDAMENTO LEGAL :

Convite nº 014/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO : R$

100.147,12 (cem mil, cento e quarenta e sete reais e doze centavos).

DATA DA ASSINATURA : 06/04/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e

oitenta) dias, a contar de 06/04/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO

RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : OÁSIS CONSTRUÇÕES

E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: licenciamento ambiental

(licença prévia, licença de instalação e licença de operação) junto

aos órgãos competentes, para atendimento à Funasa, referente aos

projetos de esgotamento sanitário nos Municípios de Batalha, Castelo,

Jaicós e Agricolândia e abastecimento d’água no Município de Anísio

de Abreu-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 008/2009 CPL/

SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 34.250,00 (trinta e quatro mil,

duzentos e cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA : 14/04/2009

VIGÊNCIA : 120 (cento e vinte) dias, a contar de 14/04/2009.

SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio

da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : OBRADEQ

CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: construção de um matadouro

público, no Município de Assunção-PI. FUNDAMENT O LEGAL :

Convite nº 013/2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO : R$

146.509,78 (cento e quarenta e seis mil, quinhentos e nove reais e

setenta e oito centavos). DATA DA ASSINATURA : 14/04/2009

VIGÊNCIA : 120 (cento e vinte) dias, a contar de 14/04/2009.

SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 110/09

Processo nº. 733/09
Objeto: Material Cirúrgico (Luvas).

Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  518

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio
da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : RBR-SERVIÇOS
TÉCNICOS E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: construção de um
matadouro público com perfuração e instalação de poço tubular, no
Município de Arraial-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 020/

2009 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 128.553,32 (cento e

vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e dois

centavos). DATA DA ASSINATURA : 14/04/2009 VIGÊNCIA : 120

(cento e oitenta) dias, a contar de 14/04/2009. SECRETÁRIO:
FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria
das Cidades. CONTRATADA : RBR-SERVIÇOS TÉCNICOS E
INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: recuperação de uma passagem
molhada no Riacho Carcará, Rodovia PI-217, trecho Arraial/
Chapadinha. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 022/2009 CPL/
SC. VALOR CONTRA TADO: R$30.278,06 (trinta mil, duzentos e
setenta e oito reais e seis centavos). DATA DA ASSINATURA : 14/
04/2009 VIGÊNCIA : 120 (cento e oitenta) dias, a contar de 14/04/
2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio
da Secretaria das Cidades. CONTRATADA : ETEC-Empresa Técnica
de Construção e Serviços Ltda. OBJETO: melhoria da implantação
com revestimento primário, numa extensão de 18,4 km, no Município
de Colônia do Piauí-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Tomada de Preços
017/2008 CPL/SC. VALOR CONTRA TADO : R$254.399,99
(duzentos e cinqüenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove reais
e noventa e nove centavos). DATA DA ASSINATURA : 20/04/2009

VIGÊNCIA : 120 (cento e oitenta) dias, a contar de 20/04/2009.

SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA

OF.  308


